
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  22.04.2024

Nr i Prokurimit 616-24-3815-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: 038/230-900

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/prishtine/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Pastrimi i objekteve shendetesore të KPSH



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Pastrimi i objekteve shëndetësore të KPSH-së

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45316213-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
Afati i fundit për pranim të 21.05.2024 14:00:00 24.05.2024 14:00:00



tenderëve
Takimi për hapjen e tenderëve 21.05.2024 14:00:00 24.05.2024 14:00:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Operatori Ekonomik duhet 

të përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04    L-42. 
LPP mund të shkarkohet nga 
http      krpp.rksgov.net, 
1.Operatori Ekonomik duhet 
të përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04    L-42. 
LPP mund të shkarkohet nga 
http      krpp.rksgov.net  1.

Operatori Ekonomik 
duhet të përmbushë kërkesat e 
specifikuara në nenin 65 të 
Ligjit të Prokurimit Publik 
(LPP), Ligji nr. 04    L-42. 
LPP mund të shkarkohet nga 
http      krpp.rks-gov.net

1. Deklaratën nën 
betim se operatori ekonomik 
përmbush kërkesat mbi 
përshtatshmërinë Neni 65 i 
Ligjit Nr. 04  L-042 , Plotësimi 
i  Aneksit Nr. 2 te Dosjes se 
Tenderit   2. Një vërtetim  
nga administrata tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk është me vonesë për 
pagimin e tatimeve së paku 
deri në tremujorin e fundit të 
vitit para dorëzimit të 
tenderit. Kërkohet kopja 
vetëm nga Operatori 
Ekonomik qe propozohet për 
shpërblim te kontratës dhe 
dorëzohet te Autoriteti 
Kontraktues  para publikimit 
te Njoftimit mbi Vendimin e 
Autoritetit Kontraktues.  3.

Një vërtetim nga 
Gjykata qe vërteton se    a.

Operatori  ekonomik,  
ndonjë  drejtues, menaxher 
ose drejtor i saj gjatë dhjetë 
viteve të kaluar nuk a është 
shpallur fajtor nga një gjykatë 
kompetente për kryerjen e një 



vepre penale; dhe  b.
Operatori  ekonomik 

nuk është ne falimentim ose 
nën administrim te dhunshëm 
gjyqësore.    Për piken (a) dhe 
(b) Kërkohet origjinali vetëm 
nga Operatori Ekonomik qe 
propozohet për shpërblim te 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues  para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues.  Dështimi i 
Operatorit Ekonomik qe është 
propozuar qe te shpërblehet 
me kontrate te sjelle 
dokumentet te kërkuara ne 
piken, 2 dhe 3 i  jep të drejtë  
Autoritetit Kontraktues qe 
ofertën ta refuzoj, te konfiskoj 
sigurimin e tenderit nëse e 
njëjta është kërkuar, të inicioj 
procedurën për diskualifikim 
në përputhje me nenin 99.2 të 
LPP-se dhe te vazhdoj me 
shpërblim te kontratës  me 
Operatorin Ekonomik qe është 
listuar ne vendin e dyte.

Përshtatshmëria profesionale 1.Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin 
profesional, komercial dhe  
apo regjistrin e ndërmarrjeve 
në vendin e juaj të themelimit  
për ushtrimin e veprimtarisë 
së sistemeve të sigurisë - numri 
unik Identifikues te 
regjistrimit., 1. Kopja e 
certifikatës se biznesit

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1. Operatori ekonomik duhet 
ti ofrojë dëshmi të kënaqshme 
Autoritetit KOntraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik,gjatë tre viteve të 
fundit fiskale ka qenë prej jo 
më pak se 1,500,000.00 Euro, 
1.Deklaratat e dorëzuara ne 
Administratën Tatimore te 
Kosovës apo Kopjet e 
raporteve financiare dhe 
raporteve te menaxhimit te 
certifikuara nga një firme e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur

Kapaciteti teknik dhe profesional 1.Operatoriekonomik duhet të 
ofrojë dëshim se ka 
përfunduar me sukses 



kontrata të natyrës së njëjtë 
pastrim në vlerë minimale 
prej 1,200.000.00 Euro,në 
3(tri) vitet e fundit (duke 
filluar nga data e publikimit te 
Njoftimit për kontratë), 1.Një 
listë te kontratave  të 
realizuara, duke plotësuar 
Aneksin 7 te Dosjes se 
Tenderit ku duhet saktësuar   
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për kryerje te 
shërbimeve.

Kapaciteti teknik dhe profesional 2.OE duhet te deklarohet se do 
ti paguan te gjithë punëtorët 
pagat e njëjta me punëtorët e 
këtij sektori ne BRUTO prej 
400.00 euro me te gjitha 
obligimet  ku duhet të 
llogaritet  ndrrimet e natës 
,vikendet , pushimi vjetor 
sipas Ligjit te Punës Nr.03 L-
212 si dhe ligjeve tjera që 
rregulllojnë marrëdhënien e 
punë si dhe ATK-se., 2. a), 
b)Te dëshmohet me deklarate 
origjinale e nënshkruar dhe e  
vulosur nga OE si dhe 
analizën financiare te detajuar 
(origjinal).

Kapaciteti teknik dhe profesional 3. OE duhet te deklarohet se 
pranon te punësoj 36 punëtor 
nga lista e AK-se dhe për 
kryerjen e shërbimeve do te 
shtoj edhe 40 punëtor nga 
personeli i tij gjithashtu te 
deklarohet për pagesën e 
përvojës se punës për 36 te 
punësuar vlera e te cilës është 
850 (pa TVSH), 3. a) deklarate 
origjinal e nënshkruar dhe e 
vulosur nga OE.

Kapaciteti teknik dhe profesional 4.Operatori Ekonomik duhet 
te posedoj minimumin (15) 
punëtor(staf) te certifikuar për 
siguri dhe shëndet ne pune ne 
përputhshmëri me Ligjin 
Nr.04 L-161 sipas 
organogramit te kompanisë., 
4. Te dëshmohet me kopje te  
certifikatave valide dhe 
organogrami te kompanisë 
(kopje).



Kapaciteti teknik dhe profesional 5. a) Operatori Ekonomik 
duhet te jete i certifikuar sipas 
standardeve  ndërkombëtare 
të menaxhimit të cilësisë ne 
lëmin e pastrimit te objekteve, 
me ISO Certifikate 9001 2015  
(valide).    b) Operatori duhet 
të jete i certifikuar  sipas 
standardeve ndërkombëtare te 
menaxhimit  te shëndetit dhe 
sigurisë ne pune, ne lëmine e 
pastrimit te objekteve OHSAS 
Certifikate 45001 2018 
(valide).     c) Operatori duhet 
te jete i certifikuar sipas 
standardeve ndërkombëtare te 
menaxhimit te mjedisit, ne 
lëmine e pastrimit te objekteve 
ISO Certifikate 14001 2018 
(valide). Iso standard për 
menaxhimin e sigurisë dhe 
shëndetit ne pune., 5. Për 
piken (a), (b), (c); Te  
dëshmohet me certifikatat 
përkatëse për secilën  (kopje). 
SHENIM ME RENDESI -  
Certifikatat duhet te 
posedojnë linkun e faqes  për 
verifikim online te validitetit 
te certifikatave!

Kapaciteti teknik dhe profesional 6. Operator Ekonomik duhet 
të të deklarohet se materialet e 
përdorura janë ekologjike dhe 
te atestuara., 6. Te dëshmohet 
me deklarate origjinale e 
nënshkruar dhe e  vulosur nga 
OE kurse kërkohen edhe 
MSDS dhe etiketa e produktit 
(kopje).

Kapaciteti teknik dhe profesional 7.Operatori Ekonomik duhet 
te ketë raportin e vlerësimit te 
riskut te kompanisë lëshuar 
nga; a) organet (institucioni) 
përgjegjëse ose,  b) nga ndonjë 
kompani e licencuar për 
vlerësim te riskut te 
kompanive, 7.Te dëshmohet; 
a) me dokument ose raport,  b) 
me licencë nga kompani te 
licencuar (kopje).

Kapaciteti teknik dhe profesional 8. Operatori ekonomik duhet 
te paraqet një plan për 
shpeshtësisë të pastrimit., 8. 
Plani duhet të jetë i 
nënshkruar dhe i vulosur nga 
Operatori Ekonomik

Kapaciteti teknik dhe profesional 9. Lista e pajisjeve  a) 



Operatori Ekonomik duhet te 
ketë te gjitha llojet e makinave 
për pastrimin e dyshemesë dhe 
lustrimin 18.  b) Makinë për 
larjen e  pllakave 1 (një). c) 
Makinë për  thithjen e ujit 4 
(katër). d) Makine  për larjen 
dhe terjen e  dyshemeve  (me 
akumulator ose me  rryme) 15 
(pesëmbëdhjete)  e) Kova për 
pastrim 36 (tridhjetë e 
gjashte) f) Fshesa me korrent 
18 (tetëmbëdhjetë)  g) Makine 
për larjen e tepihëve dhe  
thithjen e ujit. h) 1 (një) 
Pikap.      i ) Makinë (kositëse) 
me motor për kositjen e barit 
6 copa.   j) (trimer) 8 copë.     
k) Makine për largimin e 
bores (freze) 3 copë •  
l)Karroce e madhe për 
pastrim te zyrave, sallave te 
operimit dhe ambienteve te 
ngjashme 18 cope m) auto 
kran me lartësi 25m 1 copë n) 
Kamionete ose traktor për 
bartje 1 copë, 9. Evidenca  
Lista e pajisjeve a) Operatori 
Ekonomik duhet te ketë te 
gjitha llojet e makinave për 
pastrimin e dyshemesë dhe 
lustrimin 18.  b) Makinë për 
larjen e  pllakave 1 (një). c) 
Makinë për  thithjen e ujit 4 
(katër). d) Makine  për larjen 
dhe terjen e  dyshemeve  (me 
akumulator ose me  rryme) 15 
(pesëmbëdhjete)  e) Kova për 
pastrim 36 (tridhjetë e 
gjashte) f) Fshesa me korrent 
18 (tetëmbëdhjetë)  g) Makine 
për larjen e tepihëve dhe  
thithjen e ujit. h) 1 (një) 
Pikap.                      i ) Makine 
(kositëse) me motor për 
kositjen e barit 6 copa.   j) 
(trimer) 8 cope.     k) Makine 
për largimin e bores (freze) 3 
copë •  l)Karroce e madhe për 
pastrim te zyrave, sallave te 
operimit dhe ambienteve te 
ngjashme 18 cope m) auto 
kran me lartësi 25m 1 copë n) 
Kamionete ose traktor për 
bartje 1 copë  Listës duhet ti  
bashkëngjiten, njëra nga këto 
dëshmi, DUD  doganorë apo 



faturë për blerjen ose kontrata 
mbi  qiramarrjen – kopje.

Kapaciteti teknik dhe profesional 10.Mostrat fizike per 
materialet e pastrimit per 
secilin pozicone sipas 
specifikimit teknike, 
10.Mostrat fizike duhet 
dorzuar deri ne diten e hapjes 
para ores 12  00.  Mostart qe 
dorzohet pas ores 12  00 nuk 
pranohen.  SQARIM  OE, te 
cilet kan dorzuar mostrat 
duhet qe me daten 21.05.2024 
ti terheqin dhe ti dorzohen 
perseri mostrat në procedure 
te njejt.  OE, te cilet per arsye 
te pezullimit te aktivitetitn 
nuk kan sjelle mostra duhet ti 
dorzojn mostrat diten e hapjes 
para ores 12  00

Kapaciteti teknik dhe profesional 11.OE duhet te ket nji ekspert 
per siguri te çertifikuar nga 
MPMS me se paku 5 vjet 
përvoj pune në siguri dhe 
shendet ne pune  nga data e 
çertifikimit, 11.Certifikaten 
nga MPMS.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


